
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  38   Del  07-05-2021

Oggetto:"PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE E DECORO URBANO
DEL VERDE PUBBLICO, OVVERO DI SPAZI PUBBLICI
ALL'APERTO DEDICATI AL GIOCO DEI BAMBINI" -
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO

L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di maggio alle ore 15:30, presso questa
Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dott.ssa VULPIANI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
- IL RESPONSABILE del Servizio interessato;

VISTO il Decreto del Sindaco n.6 del 01/04/2021 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 07-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



PREMESSO CHE con DGR n.307 del 30/04/2020 la Regione Umbria ha
approvato la seconda edizione  del "Programma di riqualificazione e
decoro urbano del verde pubblico, ovvero di spazi pubblici all'aperto
dedicati al gioco dei bambini";

PREMESSO CHE con l'atto suddetto sono stati individuati i comuni
beneficiari del finanziamento e approvato l'avviso che regola le
modalità di presentazione delle domande, la realizzazione degli
interventi e il monitoraggio da effettuare;

PREMESSO CHE per le tipologie di intervento previste nell'avviso
sopracitato ciascun comune è finanziato per la somma di Euro
27.000,00;

CONSIDERATO CHE ai fini dell'ammissione a finanziamento il comune di
Preci ha presentato, entro i termini previsti e secondo le modalità
dell'avviso di cui alla citata DGR 307/2020, domanda di partecipazione
al "Programma di riqualificazione e decoro urbano del verde pubblico,
ovvero di spazi pubblici all'aperto dedicati al gioco dei bambini";

VISTO CHE con nota del 26/01/2021 prot. com.le n. 681 la regione
Umbria ha trasmesso la DD n. 10771 del 20/11/2020 con la quale è stato
impegnato in favore del comune di Preci l'importo di Euro 27.000,00 ,
relativamente a "Programma di riqualificazione e decoro urbano del
verde pubblico, ovvero di spazi pubblici all'aperto dedicati al gioco
dei bambini";

CONSIDERATO CHE per la riqualificazione, manutenzione e decoro del
verde pubblico dell'area oggetto di intervento localizzata in Preci
Borgo Garibaldi (fg. 25 particella 6 e fg. 17 particelle 204 e 573)
sono stati realizzati:

- Studio di fattibilità tecnico-economica;
- Relazione tecnico-illustrativa;
- Quadro economico;
- Cronoprogramma;
- Elaborati grafici in scala adeguata;

VISTO il Progetto esecutivo relativo all'intervento, redatto dal
sottoscritto, Geom. Michele Spinelli, in qualità di Responsabile unico
del procedimento composto dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnico-illustrativa con documentazione fotografica
- Computo metrico estimativo
- Elaborati grafici

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n.241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interessi;

VISTO il decreto legge n. 56 del 30 aprile 2021 il quale stabilisce
che per l'esercizio  2021,  il  termine  per  la  deliberazione  del
bilancio di previsione degli enti locali, di  cui  all'articolo  151,
comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e' differito
al 31 maggio 2021.

DATO ATTO CHE occorre procedere all'approvazione del progetto
esecutivo composto da computo metrico estimativo dell'intervento,
relazione tecnico-illustrativa ed elaborati graifici definitivi;

AD UNANIMITA' DI VOTI legalmente resi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 07-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



DELIBERA

Per quanto espresso in narrativa,

1. DI PRENDERE ATTO della proposta del Responsabile del serivizio
interessato n. 46 del 04.05.2021

2. DI APPROVARE il Progetto Esecutivo relativo al "Programma di
riqualificazione e decoro urbano del verde pubblico, ovvero di spazi
pubblici all'aperto dedicati al gioco dei bambini", redatto dal Geom.
Michele Spinelli, composto da:

- Relazione tecnico-illustrativa con documentazione fotografica
- Computo metrico estimativo
- Elaborati grafici

3.DI STABILIRE che, il Responsabile del Servizio Tecnico dovrà
provvedere ad attivare e compiere tutti gli atti successivi necessari
per procedere all'affidamento dei lavori e delle forniture oggetto del
suddetto progetto, da svolgere e terminare entro il termine del
31/12/2021, come da indicazione della Regione Umbria (nota del
20/04/2021 prot. com.le n. 3287);

4.DI DISPORRE CHE il presente provvedimento venga trasmesso, in
elenco, contestualmente all’affissione all’albo, ai capogruppo, ai
sensi dell’art.125 del Decreto Lgs.n.267/2000(T.U.E.L.);

5.DI DARE ATTO CHE la spesa di complessivi Euro 27.000,00 trova
imputazione al Cap. 2661 del bilancio pluriennale 2021-2023 in corso
di approvazione;

e stanta l'urgenza

6.DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267.

********

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato sulla presente
proposta di Deliberazione esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e
147 bis, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la legittimità, la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

       
Il Responsabile

Spinelli Michele

********

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato sulla presente
proposta di Deliberazione esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e
147 bis, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, parere
favorevole di regolarità contabile.

Il Responsabile

Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 07-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 07-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dott.ssa VULPIANI SIMONA F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 25-05-21 al 09-06-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 4538 in data 25-05-21, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 25-05-21 F.to DOTT.SSA VULPIANI SIMONA
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 25-05-21 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 25-05-21 al 09-06-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  07-05-21:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DOTT.SSA VULPIANI SIMONA

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 07-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


